DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                      Várzea- PB, 18 de junho de 2025

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº
001/2025

SELEÇÃO DE PROFESSOR
ALFABETIZADOR BOLSISTA
PARA O PROGRAMA BRASIL

ALFABETIZADO NO MUNICÍPIO
DE VÁRZEA, PARAÍBA

1. RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Várzea-PB, por
meio da Secretaria Municipal de Educação,
em conformidade com o Edital de Seleção
Simplificada nº 001/2025, torna público o
resultado final do processo seletivo
simplificado para alfabetizadores do
Programa Brasil Alfabetizado – PBA

aapós o período destinado à interposição de
recursos, não foram apresentadas interposições
válidas. Assim, o resultado preliminar
divulgado permanece inalterado, sendo este,
portanto, homologado como resultado final.

CAND
IDATO

(A)

ANÁL
ISE

CURR
ICUL
AR E
DE

TÍTUL
OS

ENTR
EVIST

A
INDIV
IDUA

L

PONT
UAÇÃ

O
GERA

L

CLAS
SIFIC
AÇÃO

SELM

A
MARI
A DE

MEDE
IROS

55

25

80

APRO
VADA

MARIA
NILMA
TEIXEI

RA
MEDEI

ROS

48

18

66

CLASSI
FICAD

A

LUCIN
EIDE

MEDEI
ROS

RAMO
S

0

22

22

DESCL
ASSIFI
CADA

CONFO
RME
ÍTEM

4.1

PERGE
NTINA
ÉRIKA

DE
AZEVE

DO
COSTA

0

15

15

DESCL
ASSIFI
CADA

CONFO
RME
ÍTEM

4.1

ADEMI
LDE

MARIN
HO DE
MORAI

S

60

0

60

DESCL
ASSIFI
CADA

CONFO
RME
ÍTEM

4.1

VANES

SA
MARIA
ROCH

A

10

0

10

DESCL
ASSIFI
CADA

CONFO
RME
ÍTEM

4.1

2. ENCAMINHAMENTOS

Com a homologação do resultado final, a
Secretaria Municipal de Educação dará início
aos trâmites para o cadastramento do
alfabetizador selecionado junto à plataforma
do Programa Brasil Alfabetizado.

Em seguida, será iniciada a etapa de
inscrições dos alunos, que deverão compor as
turmas de alfabetização no município de
Várzea-PB.

Demais orientações sobre a matrícula dos
alfabetizandos e início das aulas serão
publicadas nos canais oficiais da Prefeitura e
comunicadas diretamente ao alfabetizador.

Várzea-PB, 18 de junho de 2025.

_______________________________________

Kilma Nóbrega
Secretária Municipal de Educação